cōtingebat: florentem Currinatē solū hæredem reliquit: nec hoc testamentum eius quisquā attentauit.

De Pompeio Rhexino.

Tem Pompeius Rhexinus uir Transalpinæ regionis cum testamento fratris præteritus esset: & ad coarguendā iniquitatē eius binas tabulas testamentorum suorū in comicio icifas adhibita utriusq̄ ordinis maxima frequentia recitasset in quibus magna ex parte hæres frater erat scriptus: prælegabaturq̄ ei centies & quinquagies sextertiū: multū ac diu inter assentientes indignatiōi suæ, amicos quæstus quod ad hastæ iudicium attinuit cineres fratris quietos esse passus est: & erāt ab eo instituti hæredes: neq̄ sanguini rhexino pares neq̄ proximi sed & alieni & humiles: ut nō solū flagiciosum silentiū: sed et prælatio cōtumeliosa uideri posset æque felicis impunitatis sed nescio ante trioris hæc delicti testamenta.

Qui aduersus opiniōes hoium hæredes habuerūt.

De Q. Cecilio & L. Lucullo. Cap. IX.

Vintus Cecilius, L. Luculli promptissimo studio maximaque liberalitate & honestum dignitatis gradum & amplissimum patrimonium consequutus: quum præ se semper tulisset unum illū sibi esse hæredē moriens etiam annulos ei suos tradidisset Pōponium Atticum testamēto adoptauit omniumq̄ bonorum reliquit hæredem, sed fallacis & insidiosi cadauer, P. R. cervicibus reſte circumdatum per uiam traxit, itaq̄ nefarius homo filium quidem & hæredē habuit: quē uoluit funus autē & exequias quales meruit.

De T. Mario Vrinate.

Equæ aliis dignus fuit, T. Marius Vrinas q̄ ab infimo militiæ loco beneficiis diui Augusti iperatoris ad summos castrenses honores pductus: eorūq̄ uberrimis quæstibus locuples factus nō solum cæteris uitæ temporibus ei se fortunas suas

**OLI.**

Equæ aliis dignus, Qui pari crimine tenetur dignus pari pœne cenſetur, T. igitur Marius Vrinas cum nō alia sit ingrattitudine usus erga diuum Augustum q̄ Cecilius erga Lucillum easdem exequias meruisse uidet, quas Cecilius habuit, locupletatus enim & ad militiæ summos honores Augusti beneficio prouectus Augustum tanq̄ alterum parentem sibi futurum hæredem p̄dicabat morbo quoq̄ implicitus pridie q̄ expiraret illud idem affirmauit Augusto: moriens tamen nullam Augusti mentionem fecit in testamento. Vrinas: patrium nomen ut arpinas suffenas aliaq̄ multa,

**V**cius autem Valerius: Hic sine dubio ui morbi ad insaniam proxime accesserat qui mentis consternatione agitated Cornelium Balbum hostem sibi perpetuum a quo fuerat sapius in dignitate oppugnatus in uitae discrimē adductus moriens sibi solum reliquit haeredē amicis cognatis patronis & aduocatis omnibus praetermissis quid aliud de hoc homine iudicandum est nisi summa insania & furore fuisse agitated quo tempore testamentum cōdidit qui amasse inimicum odisse suos uisus est. *Heptachordo*: graecum est habēs in facie septem porros. *Togatum*: ac si diceret forensem. *Suas sordes*: infamiam ignominia & crimina sua. *Damnationem uotis expetiuit*: uisus est optasse damnationem quam ope amicorum subterfugerat. *Propulsatorem*: defensorem & patronum.

relinquere a quo acceperat praedicauit: sed etiam pridie quam expiraret idē illud ipsi Augusto dixit: cū iterum ne nomē quidem eius tabulis testamenti adiecit.

De L. Valerio & Cornelio Balbo.

**V**cius autem Valerius cui cognomē heptachordo fuit togatum hostem Cornelium balbum expertus utpote ope eius & cōsilio compluribus priuatis litibus uexatus ad ultimumq; subiecto accusatore capitali crimine accusatus: praeteritis aduocatis & patronis suis solum haeredem reliquit: nimirum consternatio animum eius transuersum egit. amauit enim sordes suas & dilexit pericula & damnationem: uotis expetiuit: auctorem harum rerum beniuolentia: propulsatorem odio insecutus.

De T. Barulo & Lentulo.

**T**itus Barulus Lentulo spinteri cuius amantissimū animū liberalissimāq; senserat amicitia decedens suos annulos pinde atq; unico haeredi tradidit: quem nulla ex parte haeredem relinquabat. quantum illo momēto temporis conscientia: si modo uires quas habere creditur possidet: a teterrimo homine supplicium exegit: iter ipsam enim fallacis & ingratae culpae cogitationē spiritū posuit: quasi torture aliquo mentē eius iterius cruciatē: quod animaduertebat ex uita ad mortem transitū suum: & superis diis inuisum esse: & inferis detestabilem futurum.

De M. Popilio.

**M**arcus uero Popi. senatorii ordinis oppium gallum ab ineunte aetate familiarissimum sibi moriens pro uetusto iure amicitiae & uultu & benigno respexit. & uerbis magnum praese amorem ferentibus profecutus est: unum etiam de multis qui assidebant ultimo complexu & osculo dignum iudicauit. superque annulos quoq; suos ei tradidit: uidelicet ne quid ex ea haereditate quam non erat aditurus amitteret. Quos oppius uir diligens sed morientis amici plenum contumeliae ludibrium in locellum repositos & a praesentibus assignatos diligentissime haeredibus illius exhaeres ipse reddidit. Quid in hoc loco

rius huius hominis ludificationē cū dicat Popilius q paulo ante curiā reliquerat i supremo suae uitae die iura amicitiae scurruli obscenitate polluere nō dubitauit cū intelligeret se paulo post uitae fructibus cariturum. *Inhonestus*

**T**itus Barulus Lētulo: eadē spei delusione frustratus ē lētulus spinter q cū barulū summa beniuolētia & praecipua liberalitate dūuixit perpetuo fuisset cōplexus merito sperauit illius futurū haeredem cui Barulus insuper annulos suos decedēs perinde ac unico haeredi traderat & in testamēto nulla eius mentio facta eiusmodi hoīes ueluti iocabundi uita excedere uidebant. *Spinteri*: cognomē est. *Quantum illo momento*: inuehitur in hunc testatorem ingratū Vale. cū dicat suae ingratitude conscientia graues dedisse poenas in ipso mortis articulo cū ante oculos fallaciam suā & ingratitude sibi positam uideat quae nec a superis probari nec ab inferis laudari ullo modo possit: eius igit spiritus fallax & ingratus supplicio afficiatur necesse est. *Conscientia*: nullū homini tormētum q conscientia maius. *Ci*: te tuorum scelerum conscientia torquet. Item alibi in para. quid cum cupiditas dominatus excessit & alius est dominus exortus peccatorū conscientia timor q est illa miseria q dura seruitus. *Iuue*. Et tacita sudant praecordia culpa. *Itē alibi*. Neq; enim consistere mentem crimina saeva sinunt. *Persius*: & intus palleat infelix magnas uires habet conscientia. *Supis diis*: caelestibus quos reliqbat. *Inferis*: ad quos accedebat.